Частное общеобразовательное учреждение

«РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева»

ПРИКАЗ

15 сентября 2025 г.                                                       № 364

г. Курган

Об открытии группы «Школа будущего первоклассника» на 2025-2026

учебный год
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава РЖД лицея №

5, Положения «О порядке оказания платных образовательных услуг в РЖД лицее № 5» и

заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть группу по реализации образовательной программы «Школа будущего

первоклассника» на 2025-2026 учебный год.

2. Назначить преподавателем группы «Школа будущего первоклассника» учителя начальных

классов Романову Е.Н. с нагрузкой 3 часа в неделю.

3. Определить работу группы по оказанию платных образовательных услуг с 03.10.2025 г. по

24.04.2026 г. (Отв. Романова Е.Н., учитель начальных классов).

4. Определить для занятий кабинет № 206, обеспечить подготовку кабинета и необходимого

учебно-методического обеспечения для организации занятий. Отв. Романова Е.Н.

5. Утвердить расписание занятий (приложение № 1), режим работы (приложение № 2),

календарный учебный график группы «Школа будущего первоклассника» (приложение №

3). Отв. Кунина О.В., заместитель директора по УР.

6. Комплектование группы осуществлять на добровольной основе с последующим

заключением индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) на

оказание платных образовательных услуг.

7. Установить сметную стоимость занятий 2 000,00 (две тысячи) рублей на одного ребенка в

месяц, сметная стоимость часа обучения 166,67 (сто шестьдесят шесть) руб. 67 коп.

8. Бухгалтерии оплату за предоставленные платные услуги оформлять путем выдачи

квитанции для дальнейшей оплаты через банк на счет учреждения, установить срок оплаты

– до последнего числа текущего месяца.

9. Назначить координатором работы группы с целью мониторинга посещаемости занятий

детьми, уровня преподавания учебных дисциплин, выполнения учебного плана и рабочих

программ, ведение документации Кунину О.В., заместителя директора по УР.

10. Установить оплату труда Романовой Е.Н. по оказанию платных образовательных услуг в

соответствии с методикой определения тарифов на платные образовательные услуги и

договора возмездного оказания услуг - 1 579,60 руб. один день занятий.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор РЖД лицея №5                            А.А. Крамер

 Приложение №1

Расписание занятий

группы «Школа будущего первоклассника»

на 2025-2026 учебный год

Начало занятий: 3 октября 2025 г.

Окончание занятий: 24 апреля 2026 г.

Месяц Даты занятий Количество дней
Количество

часов

Октябрь 3, 10, 17, 24, 31 5 15

Ноябрь 7, 14, 21, 28 4 12

Декабрь 5, 12, 19, 26 4 12

Январь 16, 23, 30 3 9

Февраль 6, 13, 20, 27 4 12

Март 6, 13, 20, 27 4 12

Апрель 3, 10, 17, 24 4 12

  28 84

Подготовил ответственный за организацию

платных дополнительных образовательных услуг                                               О.В. Кунина

Приложение №2

Режим работы группы

«Школа будущего первоклассника»

на 2025-2026 учебный год

1. «Школа будущего первоклассника» работает еженедельно в пятницу, согласно расписанию

учебных занятий.

2. Продолжительность занятия 30 минут, перемены между учебными занятиями – 10 минут.

Расписание занятий

№

занятия
Время Предметные области

1.
18.00 – 18.30 Обучение грамоте

2.
18.40 – 19.10 Математика

3.
19.20 - 19.50 Окружающий мир

Начало занятий - 18:00.

Окончание занятий - 19.50.

Подготовил ответственный за организацию

платных дополнительных образовательных услуг                                                           О.В. Кунина

Приложение №3

Календарный учебный график

«Школа будущего первоклассника»

на 2025-2026 учебный год

Продолжительность учебного года с 03.10.2025 г. по 24.04.2026 г., что составляет 28 недель

- 26 учебных дней:

Четверть Период занятий

1 3.10. 2025 - 31.10.2025

2 5.11.2025 - 26.12.2025

3 12.01.2026 - 27.03.2026

4 03.04.2026 - 24.04.2026

Подготовил ответственный за организацию

платных дополнительных образовательных                                                           О.В. Кунина

		2026-02-26T10:13:54+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ №5
	Я являюсь автором этого документа